РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

[image: image1.png]

управление образования

администрации муниципального образования –

Шиловский муниципальный район

391500, Рязанская область,

р.п. Шилово, ул. Советская, д. 14а

Телефон: 2-18-07

E-mail: YO-MP-Shilovo@yandex.ru

Приказ

от 31.12.2014 г. № 245
Об утверждении нормативов финансового обеспечения предоставления муниципальных услуг в муниципальных учреждениях образования Шиловского муниципального района.

Во исполнение приказа управления образования администрации муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области от 26 июня 2012 года № 123/1 о внесении изменений в Приказ № 165 от 24 июня 2011 г. «Об утверждении Порядка определения расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг

и на содержание имущества муниципальных образовательных учреждений» постановляет:

1. Утвердить нормативы финансового обеспечения предоставления муниципальных услуг по реализации общеобразовательных программ дошкольного образования согласно приложению 1.

2. Утвердить нормативы финансового обеспечения предоставления муниципальных услуг по реализации общеобразовательных программ начального, основного, общего, среднего (полного) общего образования (в части полномочий муниципального района) согласно приложению 2.

3. Утвердить нормативы финансового обеспечения предоставления муниципальных услуг по реализации дополнительных образовательных программ согласно приложению 3.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник УО:                                                                                  Сорокина Л.А.

                                                                                                                                                                              Приложение 1

                                                                                                                                                                                к Постановлению администрации

                                                                                                                                  Шиловского муниципального района

                                                                                                                                                               от   31.12.2014 г. № 245
  Норматив финансового обеспечения предоставления муниципальных услуг по реализации общеобразовательных программ дошкольного образования

	Наименование                                                        муниципальных учреждений, оказывающих муниципальные услуги
	Норматив финансового обеспечения предоставления муниципальных услуг по реализации общеобразовательных программ дошкольного образования в расчете на                         1 потребителя (руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	МБДОУ " Детский сад № 1"
	34 108,44
	35 393,73
	36 575,39

	МБДОУ " Детский сад № 2"
	32 704,51
	33 950,95
	35 531,13

	МБДОУ "Детский сад № 3"
	32 489,5
	33 742,87
	34 893,13

	МБДОУ "Детский сад № 4"
	29 747,18
	30 871,01
	31 901,98

	МБДОУ " Детский сад № 5"
	27 873,86
	28 976,56
	30 428,96

	МБДОУ "Лесновский детский сад"
	30 546,86
	31 744,66
	32 884,53

	МБДОУ "Инякинский детский сад"
	56 990,00
	59 390,92
	61 585,00

	МБДОУ "Ерахтурский детский сад"
	42 808,00
	44 400,50
	45 869,76

	МБДОУ "Мосоловский детский сад"
	31 620,48
	35 703,08
	36 901,61

	МБДОУ Нармушадский детский сад
	45 828,03
	47 599,53
	49 230,07

                                                                                                                                                                         Приложение 2

                                                                                                                                                                                 к Постановлению администрации

                                                                                                                                             Шиловского муниципального района

                                                                                                                                                        от   31.12.2014 г. №  245
Норматив

финансового обеспечения предоставления муниципальных услуг по реализации общеобразовательных программ начального, основного, общего, среднего (полного) общего образования (в части полномочий муниципального района).

	Наименование                                                        муниципальных учреждений, оказывающих муниципальные услуги
	Норматив финансового обеспечения предоставления муниципальных услуг по реализации общеобразовательных программ начального, основного, общего, среднего (полного) общего образования (в части полномочий муниципального района) на 1 потребителя (руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	МБОУ "Инякинская сош"
	23 034,95
	23 665,89
	24 234,71

	МБОУ "Ерахтурская сош"
	22 565,97
	23 201,31
	23 774,09

	МБОУ "Желудевская сош"
	13 153,95
	13 452,12
	13 720,93

	МБОУ "Занино-Починковская сош"
	15 019,75
	15 222,64
	15 405,55

	МБОУ "Борковская сош"
	22 445,65

	23 470,66
	23 898,69

	МБОУ "Шиловская сош №1 "
	9 668,26
	9 873,01
	10 057,61

	МБОУ "Шиловская сош №2
	19 273,94
	19 994,36
	20 440,45

	МБОУ "Шиловская сош № 3"
	11 390,29
	11 653,91
	11 891,58

	МБОУ "Санская оош"
	23 231,25
	23 773,35
	24 262,07

	МБОУ "Мосоловская сош"
	13 806,36
	14 117,21
	14 397,44

	МБОУ "Лесновская сош"
	10 568,32
	10 865,77
	11 133,92

                                                                                                                                                                        Приложение 3

                                                                                                                                                                                к Постановлению администрации

                                                                                                                                       Шиловского муниципального района

                                                                                                                                                        от   31.12.2014 г. №  245

Норматив

финансового обеспечения предоставления муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ.

	Наименование                                                        муниципальных учреждений, оказывающих муниципальные услуги
	Норматив финансового обеспечения предоставления муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ в расчете на 1 потребителя (руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	ПМСЦ "Родник"
	10 258,10
	10 688,28
	11 084,29

	МБОУ ДОД "Лесновский ДДТ"
	7 136,83
	7 433,58
	7 706,71

	МБОУ  ДОД "Шиловский ДДТ"
	7 678,21
	7 983,90
	8 266,28